maria et rebus humanis praeponenda, id est ad servandam strenue exco-

lendamque spiritualem hereditatem, a maioribus acceptam, cuius hoc 

templum est quasi quoddam insigne. Noverit sane una religione, quae 

actuose exerceatur, quaestiones posse exsolvi, quae homines vexent, eam 

pignus esse prosperitatis et pacis, quam cuncti affectent. 

Nec sine Divinae Providentiae consilio hoc templum, omnium lau

dibus celebratum, Deiparae Virginis est sedes augusta effecta. Quae 

•clementissima Mater Galliam elegit, ubi munera sua ubertim dilargi-

retur. Tanto honori congruat filiorum pia alacritas, qua moti Regnum 

Mariae in suis quisque animis et in domestico convictu stabilire et quo

quoversus studeant propagare. Mariae si deservit, humana familia veris 

aifluit bonis ; « ipsa » enim, ut ait S. Laurentius Iustiniani, « est glo

riosa domina et beata femina, innupta et fecunda, mater et virgo, ancilla 

et genetrix, quae culpam abstulit et dedit gratiam, quae contulit mundo 

pacem, hominibus Deum, finem vitiis, vitae ordinem, moribus disci

plinam n.1 

Quorum fructuum copia ut e Parisiensibus istis sollemnibus oriatur, 

1 De spirituali et casto verbi animaeque connubio, c. 9. 
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cupientes, superna auxilia Tibi, Dilecte Fili Noster, invocamus atque 

Benedictionem Apostolicam peramanter impertimus, quam per Te ad 

universos, qui eidem celebrationi intererunt, libenter volumus perti

nere. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxvn mensis Maii, in 

vigilia festi Sancti Germani, anno MCMLXIV, Pontificatus Nostri primo. 

PAULUS PP. VI 

HOMILIA 

Habita in Basilica Vaticana, die Dominica Pentecostes, ad E.mos Patres 

Cardinales, Exc.mos Praesules, Clerum et Christifideles, praesertim sacro

rum alumnos quamplurimis, inter Missarum sollemnia a Summo Pontifice 

ritu pontificali peracta. * 

Venerati Fratelli e diletti figli, 

Per celebrare insieme la festa di Pentecoste, fonte di ogni altra festa 

cristiana, per rievocare insieme l'avvento in pienezza dello Spirito Santo 

e per dare a questa divina Persona un atto di culto (amore per Amore) 

quanto più alto e più vivo, per gustare con la presenza assorbente del 

divino invisibile Ospite, nel canto unanime e nel silenzio unanime, un 

momento di genuina ebbrezza spirituale, per afferrare con uno sguardo, 

un istante, come nel bagliore d'un lampo, l'effetto visibile, storico, 

umano della venuta del Paraclito nel mondo, la Chiesa cioè, noi, l'uma

nità assunta nel flusso autentico ed operante della redenzione, la Chiesa